
Město Podivín, IČ 00283495 
Provozovatel veřejného pohřebiště  
Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín  

 
 

Převod nájmu hrobového místa po zemřelém  
dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

a ostatních souvisejících právních předpisů  
 

Nový nájemce  
Příjmení a jméno: ......................................................................................................................................  

Datum narození: .......................................................................................................................................  

Adresa trvalého pobytu: ...........................................................................................................................  

Doručovací adresa: ...................................................................................................................................  

Kontakty (telefon, email): .........................................................................................................................  

 
Předmět žádosti  
Převod nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti v Podivíně z důvodu úmrtí dosavadního 
nájemce:  

Příjmení a jméno dosavadního zemřelého nájemce:  ...............................................................................  

Datum narození dosavadního zemřelého nájemce: ................................................................................. 

Adresa trvalého pobytu dosavadního zemřelého nájemce: .....................................................................  

Datum úmrtí: .................................................... 

Typ pronajatého hrobového místa: .................................... 

číslo hrobu: ......................................... 

Dosavadní smlouva o nájmu hrobového místa číslo: .................. platná do: ...........................................  

Vlastník hrobového zařízení: ....................................................................................................................  

 
Další osoby s právem převodu nájmu  
My níže podepsaní jsme se dohodli o převedení nájmu výše uvedeného hrobového místa na shora 
uvedeného žadatele čestně prohlašujeme, že neexistuje další oprávněná osoba.  
 
1. ....................................................................................... podpis: ..........................................................  

2. ....................................................................................... podpis: ..........................................................  

3. ....................................................................................... podpis: .......................................................... 

Podpis nového nájemce  
Datum: ........................................... Podpis: ...........................................  
 
• Upozornění: všechny podpisy musí být podepsány přímo před správcem pohřebiště, jinak musí být 

podpisy úředně ověřeny.  
 
Podpis správce pohřebiště 
Datum: ........................................... Podpis: ........................................... 

 

§ 25 odst. 5 zákona o pohřebnictví (přechod nájmu hrobového místa, neurčil-li nájemce jinak, na manžela nájemce, není-li ho, na jeho děti, 
není-li jich, na jeho rodiče, není-li jich, na jeho sourozence; nežijí-li, pak na jejich děti; není-li přechod práva nájmu na žádnou z těchto osob 
možný, přechází právo nájmu na dědice zemřelého).  
 


